“GATIM DHE SHPËRNDARJE E USHQIMIT PËR NJËSINË E SIGURISË 

PUBLIKE, FIER”  

LOTI 2:  “GATIM DHE SHPËRNDARJE E USHQIMIT PËR NJËSINË E SIGURISË 

PUBLIKE, SHKODËR” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP) 15894200-3 - 

Ushqime të përgatitura 

VLERA E FONDIT LIMIT: 124,668,225 (njëqind e njëzet e katër milion e gjashtëqind 

gjashtëdhjetë e tetë mijë e dyqind e njëzet e pesë) lekë pa tvsh ose 1,268,371.40 (një milion e 

dyqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e një pikë dyzet) Euro pa TVSH, ndarë 

në 2 (dy) lote si më poshtë: 

Loti 1:  “Gatim dhe shpërndarje e ushqimit për Njësinë e Sigurisë Publike, Fier”, me fond 

limit 67,130,100 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e njëqind e tridhjetë mijë e njëqind) lekë pa tvsh, 

ose 682,979.96 (gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë 

nëntëdhjetë e gjashtë) Euro pa tvsh.  

Loti 2:  “Gatim dhe shpërndarje e ushqimit për Njësinë e Sigurisë Publike, Shkodër”, me 

fond limit 57,538,125 (pesëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e tridhjetë e tetë mijë e njëqind e 

njëzet e pesë) lekë pa tvsh, ose 585,391.44 (pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e një pikë dyzet e katër) Euro pa tvsh. 

(Vlera në Euro është konvertuar referuar Kursit zyrtar të këmbimit zyrtar (98.29), datë 

03.06.2025) 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.